



دوره هفتم، سال اول، شماره ۱۴، دوشنبه ۲۴ اردیبهشت ۱۳۵۸
تک شماره پانزده ریال

در گردهم آئی پر شکوه و شورانگیز بر مزار خسرو روزبه، قهرمان ملی ایران و عضو کمیته مرکزی حزب توده ایران، دهها هزار نفر یکصدا گفتند:

روزبه قهرمان، راهت ادامه دارد! درویدبر روزبه، افسر حزب توده

دوره اسم بیست و یکمین سالگرد شهید بزرگ خسرو روزبه، باردیگر پیوند ناگسستنی حزب توده ایران با خلق زحمتکش ما تأیید و تحکیم شد



امپریالیسم امریکا - خطرناکترین دشمن انقلاب ایران

از بی ترور تبهکارانه دوتن از شخصیت‌های سیاسی و مذهبی ایران، یعنی سیهید قرنی و آیت‌الله مطهری، سازمان‌های جاسوسی امریکا و دستگاه‌های تبلیغاتی امپریالیسم جهانی و کارگزاران ایرانی آنها تلاش مذبحانه‌ای به کار بردند تا ترور این شخصیت‌ها سیاسی و مذهبی را به نیروهای چپ و کمونیست‌ها نسبت دهند.

هزمان با این تلاش، نیروهای راست‌گرای جنبش نیز کوشش کردند که نظرها را - در جستجوی عاملان ترور - به سوی نیروهای چپ و کمونیست‌ها معطوف سازند.

ولی این تلاش‌ها و کوشش‌ها عقیم ماند. مردم ایران با احساس بقیه در صفحه ۶

دادگاه‌های انقلابی یکی از مؤثرترین تحکیم کنندگان بنیاد انقلاب کبیر ما هستند

«وفی القصاص حیات یا اولوالابصار»

از صد هزار نفر از ارزنده‌ترین فرزندان خلق‌های ایران، زنان، مردان، نوجوانان و حتی خردسالانی به‌گرددش درمی‌آورد، که در طول همین یکسال اخیر به‌دست دژخیمان رژیم طاغوتی منحل به‌خاک ریخته شد، تا بهار آزادی را در میهن ماله‌باران کند. این چرخ‌ها باید آفتقد در گردش باشند تا هرگونه زمینه بازگشت دوران طاغوتی را، به‌رشدک و صورت که درآید، غیرممکن و ممتنع سازند. بی‌جهت نیست که هر بار که چرخ‌ها به‌کار می‌افتند تا وظیفه بقیه در صفحه ۴

خانه روزنامه «مردم» و دروغ‌پردازی‌های شایعه سازان

دشمنان حزب توده ایران از پخش هیچ شایعه و دروغ رذیله‌ای علیه حزب ما فروگذار نمی‌کنند. به‌تازگی خانه دفتر روزنامه «مردم»، ارگان مرکزی حزب توده ایران، آماج شایعه‌پردازی این فرمایگان قرار گرفته‌است. عناصر شایعه ساز نخت دعوی کردند که حزب توده بقیه در صفحه ۶

اعلام خطر از صنایع ملی و اقتصاد مستقل باید قاطعانه دفاع کرد

«زیان‌بخشی» این صنایع پس از اظهارات قبلی چند تن دیگر از دولتیان، نشان می‌دهد که چنین حرف‌هایی محض رعایت قافیه و همینطور «هوائی» زده نمی‌شود و بقیه در صفحه ۴

قرارداد دوجانبه نظامی و کلیه قراردادهای نظامی با امریکا باید لغو شود

آقای دکتر یزدی، وزیر امور خارجه، طی مصاحبه‌ای با روزنامه کیهان از جمله اظهار داشته است:

«وزارت دفاع ملی به‌شدت مشغول بررسی کلیه قراردادهای نظامی است تا آن‌هایی را که به‌نفع مانیست، تدریجاً لغو کند، وی افزود است: «وزارت دفاع ملی هم در این مورد دچار مشکل است، چون بسیاری از قراردادهای نه‌تنها ارتش مستقیماً دخالت داشته، بلکه هر کدام از نیروها نیز به‌طور جداگانه عمل کرده‌اند و یک سلسله عملیات را انجام داده‌اند... شیوه عمل در نظام گذشته بدین‌گونه بوده که بتواند از طریق عدم تمرکز اینگونه روابط، امکان فاش بقیه در صفحه ۴

اطلاعیه دبیرخانه کمیته مرکزی حزب توده ایران

دروغ‌پردازان و شایعه سازان انتشار داده‌اند که روزنامه «آهنگر»، که گویا به‌جای «چلنگر» منتشر می‌شود، وابسته به حزب توده ایران است. بدینوسیله به‌اطلاع هنگان می‌رساند که روزنامه «آهنگر» هیچگونه ارتباطی با حزب توده ایران ندارد و نمی‌تواند داشته‌باشد، به‌این‌دلیل ساده که مشی سیاسی روزنامه «آهنگر»، آشکارا مخالف با مشی سیاسی حزب توده ایران است.

لازم به‌یادآوری است که روزنامه «آهنگر» به‌ناحق و نادرست از نام «چلنگر» و محمدعلی افراشته، شاعر توده‌ای و ناشر روزنامه «چلنگر»، به‌اشکال گوناگون استفاده می‌کند، که این روش به‌لویه خود به‌شایعات مبنی بر وابسته بودن آنرا به حزب توده ایران دامن می‌زند. این روش ناروای ناشران «آهنگر» نیز مورد اعتراض جدی حزب توده ایران است.

دبیرخانه کمیته مرکزی حزب توده ایران
۲۲ اردیبهشت‌ماه ۱۳۵۸

انقلاب حکم می‌کند که ارتش از کلیه عناصر ضد انقلابی تصفیه شود

انقلاب ایران، انقلابی است ملی، یعنی استقلال‌طلبانه و ضدامپریالیستی و آزادی بخش؛ انقلابی است دموکراتیک یعنی خلقی، به‌سود خلق زحمتکش، به‌سود مستضعفین و استقلال بر ضد مستکبرین، ارتش جمهوری اسلامی ایران، بنابراین، می‌بایستی ارتشی باشد ملی و دموکراتیک، مأمور حفاظت مرزها و تمامیت ارضی کشور، حامی و همسراه خلق و زحمتکشان، میهن‌پرستان و استقلال بقیه در صفحه ۷

حقیقت بزرگ هر روز نمایان تر می‌شود

مادری با دختر شش‌ساله‌اش به‌دفتر «مردم» آمدند. دختر صندوق کوچکی در دست داشت. مادر گفت: دخترم مطلبی برای گفتن دارد. دختر در صندوق را باز کرد. در صندوق یک گردنبند، یک انگشتری، ۱۲۷۷ ریال پول و یک لیمو بود. دختر گفت: اینها را برای حزب پدرم و خودم آورده‌ام.

کمک مالی به حزب توده ایران یک وظیفه انقلابی است

هموطنان! رفقا و دوستان!

حزب توده ایران، حزب طبقه کارگر ایران، پس از سی‌سال مبارزه در شرایط دشوار مخفی، فعالیت علنی و قانونی خود را آغاز کرده است. لازم به‌تاکید نیست که اکنون وظایف سنگینی در مبارزه به‌خاطر تحکیم دستاوردهای انقلاب و نوازی جامعه ما در برابر حزب قرار دارد. انجام این وظایف از جمله به‌قدرت مالی حزب وابسته است. لذا کمک مالی به حزب توده ایران یک وظیفه انقلابی است. فداکاری‌های اعضا، هواداران و دوستان حزب در این زمینه در گذشته غرورانگیز است. اکنون نیز ما اطمینان داریم که اعضا، هواداران، دوستان و همه کسانی که به‌پیروزی نهایی و قطعی انقلاب ایران صادقانه علاقه‌مندند، به حزب طبقه کارگر ایران یاری خواهند رساند.

کمک مالی را می‌توان مستقیماً به‌دفتر حزب داد و یا با تلفن ۴۳۳۲۲۸، ۹۳۳۴۵۹ - آمادگی خود را اعلام داشت. از طرف دفتر حزب ترتیب دریافت کمک داده خواهد شد. علاوه بر این علاقه‌مندان می‌توانند کمک مالی خود را به‌حساب بانکی زیرین بپردازند:

شماره حساب بانکی: ۴۳۳۴۳، شعبه ۴۱۸ بانک ملی ایران، (شعبه شاه اسماعیل صفوی)، خیابان شهید دکتر حسین فاطمی (ایرا نولین سابق).

یاد شهیدان حزب را گرامی بداریم

حزب توده ایران در راه آرمان‌های طیفه کارگر و خلق زحمتکش، در راه آزادی و استقلال ایران قربانی‌ها داده است نام برخی از این جانبازان را همه می‌دانند، ولی نام بعضی از آنان نازه باید با گوش‌ها آشنا گردد و نام عده‌ای دیگر نام دارد نادر کشف می‌شود و با باید کشف شود.

«مردم»، با کمک انصاف، هواداران و دوستان حزب و همه یونگ‌پرستان و آزادی‌خواهان ایران، می‌تواند مردم را به تدریج با این ماه‌های کم شناخته شده و با ناشناس آشنا کند. باید که خاطرهٔ تابناک این رزمندگان شهید سزواجویان سرگرد و زدنمی و پیکار و شهادت‌آنان نیز در یادگاه‌هاستگرام راهبان شود.

سعید محمدغلیزاده درسال ۱۳۳۸، در بخش شستر، زادگاه معجز رزمجو، درخانواده‌ای متوسطالحال چشم به‌جهان گشود. پس از پایان تحصیلات دبیرستانی، در سال ۱۳۴۸ وارد دانشگاه تبریز گردید و در سال ۱۳۵۲ در رشته فیزیک فارغ‌التحصیل شد. بعد از فارغ ورود بهدانشگاه بهصورت جستجوی خلق فعالیت‌ها مشغول انقلابی نزدیک شد. در اواخر سال ۱۳۵۱ بذره‌های پیک‌آران – بانگ رسای حزب توده ایران – و جزوات و نشریات حزبی در فروغ وجدانشان بهصورت درختی تناور بایلد و از سعید شخصیت جدیدی، مسلح بهتئوری مارکسیسم – لنیسم و عشق و ایمان به توده‌های خلق فریبید. سعید در حزب توده ایران زندگی جدیدش را آغاز کرد.

«حزب ما مرد، اقتدار و وجدان‌بیدار دوران ماست. این وظیفهٔ ماست که در راه نامین و حفظ استحکام، یکپارچگی، پیگیری و یابی حزبمان بکوشیم. این ماییم که باید عنوان، اهمیت و اعتبار عضویت حزب را با تلاش بی‌امعان بالا، بالا و بالاتر بریم.»

این سخنان ثنین مکرر در مکرر برایش جاری بود تا این که در دهان سال، زمروران ساواک دستگیرش کردند، ولی بهعلت نیافتن مدرکی درخور، آزاد گردید.

پس از فراغت از تحصیل، سعید در لباس افسر وظیفه مشغول خدمت در آموزش و پرورش شهر مینابوآب شد، و بهعلت عشق بی‌پایانش بهسرنوشت توده‌های رنجبر، اغلب اوقات خود را در مصاحبت و نزدیکی با افشار محروم مردم می‌گذراند و منشأ و بدبختی‌ها و فلاک آن‌ها را با زبانی ساده برای‌شان بیان می‌کرد. سعید بهتوده‌ها باوری ظمیم داشت و می‌دانست که وقتی آموزش‌های حزب – این رزمندهٔ خردمند – در ذهن توده‌ها جا بگیرد، بهقدرتی لایزال بدل می‌گردد. بشردستی سوسیالیسی و شخصیت توده‌ای او، هنوز هم ورد زبان زحمتکشان دیارش است. وقتی چند دهگانه اطراف مینابوآب در محاصره سیل شدید قرار گرفت، سعید، این فرزند لابلیل حزب توده‌ها، بهمنشی اطلاع از این موضوع، بهنجابت روستایان شافت و ۵ روز توی هیوش خانه پویوش دهات آذربایجان، با قهر طبیعت درآویخت. و همین شهر و عشق بی‌پایان بهتوده‌ها و نقرت و کین آگاهانه با طبقات شتگر و رژیم جلاپهلوی کافی بود که دژخیمان روز سیزده خرداد ۱۳۵۳، بهپناهانه شا در زرننه رون، بهزندگی این توده‌ای رزمجو و کوشنده و بی‌پلاک خاتمه دهند.

زحمتکشان شست در شوکس انذوهبار گریستند، چرا که سعید آموزگار کوشایی بود و قلبی بهوفت دریا داشت.

کدام نیروها علیه حزب تودهٔ ایران…

عمل خود می‌دانند، مبارزه کرده‌اند، شهید داده‌اند. و بهحق در انقلاب پیروزمندان ایران سهمی دارند. برای ما این سؤال مطرح است که: این گروه‌ها چرا باید همان‌زبان را بناوانند که سالیان درازمدبران‌انگیزت فاسد و فسادپور محمدمدنی می‌نواختند و می‌کوشید در برابر آری‌ایان مطغ و خود را قهرمان شد شوروی در مقیاس منطقه و قهرمان شد توده‌ای در مقیاس ایران بافلم بعد و با ستندیزی سیا دستگاه استوار و قوا سقوط خود را آرایش می‌دهد و بهبوجود آورد، که بعدها هم سایه موباد سهوشستی برسرش افتاد و گرگ‌های درنده ساواک را مأموربتکار بهترین فرسزندان خلق‌های میهن ما کرد. آنچه خون ریخت و آنچه خاندانها را بریاد داد! این‌ها چرا باید با انتخاب روش‌های ضد توده‌ای و ضد شوروی در کنار هارترین جناح‌های امپریالیسم و بازماندگان رژیم سابق و گروه‌های مائوئیست و ترنیکست‌تزار گردید! چرا باید در ایجاد و تشدید جری ضد توده‌ای، یار و مددکار همان‌ها باشند که دیروز یاران آن‌ها را بهسلب‌نامی‌بینند؟ برای ما دشوار و ناگوار است باورکردن که این گروه‌ها بهعواقب وخیم راهی که در پیش گرفتند، خود خیر دارند و دانسته و فهمید این راه را برگزیدانه.

باوجود این بههرحال این‌ها در روش در عمل جز تولید نفاق و اختلاف در بین روزه‌های راستین انقلاب، که عمدتاً در وظیفه آن‌ها اتحاد عمل در برابر دشمن اصلی، یعنی امپریالیزم و بقایای رژیم سلجوقی محمدمدنی است، چنانچهچیزی می‌تواند دورر داشته باشد؟ ما در یکی از حساس‌ترین لحظات و سر پیچ‌های مهم تاریخ ایران قراردادییم. دشمن درکنش است که دستاوردهای انقلاب را از ما بریابد. با این‌که این دشمن خودخواه و سرسخت هنوز، چه در خارج از ایران و چه در داخل ایران، باپیکاه‌های استواری دارد و پاک لحظهٔ از توطئه و دیسه علیه حزب تودهٔ ایران، بهدقتر «مردم» پسرداخته‌اند. از ایشان صمیمانه دست‌هاان است که دشمن چشم امید به‌آن سپاسگزاریم.

مردم، آرمان مرکزی حزب توده ایران

«مدتها بود سر نمی‌گفتم. اما این هدیه ناچیزی است از من بهمردی که به‌نظم واقعا تجسم وجدان مردم بوده

ا. ج. دریا

بر مزار خسر و روزبه

یک لحظه به هم برسم تو باور نکرده‌ایم زیرا که نام پلاک تو همیای زندگی است نام تو چون تجسم عصیان به‌بندهی است این نام را شهید! زسر درنکرده‌ایم

در داده‌ها خلق تو بهروز بوده‌ای نه دشمنان که ننگ به‌آران خریدند این کور دیدگان همه امروز دیده‌اند کتان شکست خورده، در پیروز بوده‌ای

هر عضو حزب یاد تو با خوش می‌برد هر زجر دیده نام تو نکرار می‌کند بر جاودتگی تو اقرار می‌کند هر دل که بر مزار تو امرورد می‌طبد

نامت برای حزب تو اسم است و افتخار آن‌گونه‌ای که حزب تو را افتخار بود این مرد جاودان و از من جاودان سرود برخیز و خلق را بنگر باز درکنار

یار آگاه کند که بگوید ز ما می‌هرگته‌ای به‌نام تو نکرار می‌کند آن‌جا که ظلم و فساد بیداد می‌کند تو روزبه! تجسم وجدان مردمی

خانهٔ روزنامهٔ «مردم»ودروغیرداری…

ایران خانه‌ای را که دفتر روزنامه «مردم» اختربرداری کرده است. پس از چندروزو رقم بهای خانه بهاصطلاح خریداری شده و بالاآیرند و آنرا از ۱۴ میلیون به ۱۷ میلیون پیاپیگانه دادند. سپس بازمهرزهی میلی بران افزودند تا قیمت را به‌دها سعید، این فرزند لابلیل اطلاع از این دروغ استوار با همین آهنگ پیش رود، پایسه آغاز داشت که در آینده نزدیک اینرقم از مرز صد میلیون و شاید صدها میلیون نیز تجاوز کند!

کسانی که این دروغ‌ها را شایع می‌سازند و مشتاقانه گاه برخی از افراد سرشناس نیز بهخوشی آن‌ها می‌پیوندند، می‌خواهند چنین جلوهٔ دهند که گویا حزب تودهٔ ایران بهمنابع مالی سرشاره دسترسی دارد! در این میان افراد ساده‌دل و زودباوری که به‌دام این یاغی‌مردوزان می‌افتند، پس از شنیدن این‌قبیل آوازی، گاه بدون اندک تلاش برای روشن‌کردن حقیقت، به واگوی آن‌ها می‌پردازن، و می‌آن‌که خود نوشته‌اند، گویا بقره بازار شایعه سازی و بخش اکاذیب معروف کننده، مکالم می‌رسانند. و اما حقیقت چیست؟ حقیقت اینست که خانه دفتر روزنامهٔ «مردم»، خانه‌ای‌است متناقض باوقای مهمتس چشمید خرم در آن از شخصیت‌های آزادی‌خواه، که خود را در مشیقه مالی است، یعنی مقروض است، و نوسازی ساختمان‌شان هنوز به‌پایان نرسیده و اینشان خانه نامتوا خود را در مقابل ماهانه ۵۰ هزار تومان، بهحزب‌تودهٔ ایران اجاره داده‌اند و حزب نیز مشتاقانه تاکنون در پرداخت اجاره بهای آن با دشواری بسیار روبرو بوده است.

زیربسیان برخلاف عدهٔ شایع‌سازان، حزب تودهٔ ایران حتی فکر روزانهٔ ۱۴ میلیون تومان و بیشتر را برای دفتر روزنامه ارگان مرکزی خویش، حتی به‌خاطر هم‌خطور نداده و نمی‌تواند خطور دهد، زیرا از نظر مالی سخت در مشیقه است و به‌همین جهت از کلیه انقبالیسیون و آزادی‌خواهان، از همه عناصر ملی میهن پرست و ترقی‌خواه جامعه ایران تقاضای کمک کرده است، و بسیار خرسند است که تقاضایش تاکنون بی‌جواب نمانده است.

کار شایع‌سازان باید خیلی خراب باشد که برای پیشبرد اغراض ناپاک خود و در تلاش عبث برای بدنام ساختن حزب تودهٔ ایران به‌جنین شایعات ناشایع‌ای متوسل می‌شوند. اینان از کمک قبیل «مردم» می‌سازند و عاج چنین «قبلی» را به‌بازار شایع‌سازی عرضه می‌دارند.

از تا مآ افراد شریف و پاکدامن، از همه نیروهای میهن‌پرست و ترقی‌خواه و انقلابی انتظار داریم که هنگام برخورد با چنین شایعات نادرک، وظیفه ومسئولیت وجدانی ما در ایزاد نبرند و باکوشش مشترک، باید توطئه‌های ضد انقلاب را عقیم گذارند.

و سرانجام باید خرسند بود که

دورهٔ هفتم، سال اول، شمارهٔ ۱۳، دوشنبه ۲۴ اردیبهشت ۱۳۵۸

رئیس دینی مسلمانان ماوراء قفقاز در اتحاد شوروی، پیروزی انقلاب و استقرار جمهوری اسلامی در ایران را تهنیت می‌گوید

شیخ‌الاسلام غنشفر ابراهیموف، رئیس دینی مسلمانان ماوراء قفقاز در اتحاد شوروی، طی محابحه‌ای اظهار داشت: «پرای من و مسلمانان ماوراء قفقاز مایه مسرت و خوشبختی است که انقلاب مردم مسلمان ایران پیروز گردید و دراین کشور همجوار ما جمهوری اسلامی استقرار یافت. ما مسلمانان شوروی موفقیت و شکوفائی مردم این کشور همسایه را در ساختمان زندگی نوین آرزومندیم.» شیخ‌الاسلام ابراهیموف، از روحانیون برجستهٔ محافل اسلامی است و ریاست اداره دینی مسلمانان ماوراء قفقاز، یعنی آذربایجان، گرجستان و ارمنستان شوروی را به‌عهده دارد.

شیخ‌الاسلام غنشفر ابراهیموف اظهار داشت: «مسلمانان ماوراء قفقاز با علاقمندی بسیار آشناشد. من دورانی را به‌خاطردارم که منابع نفت کشورها می‌گیرند و در این راه برای همهٔ خلق‌های ایران موفقیت آرزو می‌کنند.

آرمان‌هایی‌راکه انقلاب ایران برای مردم بجا آورده، برای ما مردم آذربایجان بسیار آشناست. من دورانی را به‌خاطردارم که منابع نفت کشورها به‌وسیلهٔ انحصارات نفتی خارجی وحشیانه استعمار می‌شد. در آن زمان، در حالی‌که سوده‌های افسانه‌ای به‌بانک‌های اروپائی سرازیر می‌شد، کارگران منابع‌نفت باکو، که تعداد کثیری کارگر ایرانی در میان آن‌ها بودند، باقتر و بدبختی دست‌بگریبان بودند. انقلاب در کشورما ثروت‌های نفتی را به صاحبان آنان باز گرداند، همچنان‌که انقلاب در کشور ایران، دست غارتگران امپریالیستی و عاملین داخلی آن‌ها، یعنی رژیم خودفروخته را از منابع نفتی ایران کوتاه نمود و ثروت‌های طبیعی را در اختیار مردم کشورقرارداد.»

شیخ‌الاسلام ابراهیموف دربارهٔ تصمیم جمهوری اسلامی ایران در مورد قطع رابطه با اسرائیل و ابراز همبستگی با خلق عرب فلسطین اظهار داشت: «این اقدام شرافتمندانه احترام و حیثیت جمهوری اسلامی ایران را در انظار مسلمانان و همه خلق‌های آزادیخواه جهان بالا می‌برد، زیرا هرگونه کمک و همکاری با صهیونیست‌ها، احساسات ملی و مذهبی برداران عرب را جریحدار می‌سازد و در حکم توهین است بهاسلام و اماکن مقدس اسلامی.» علاقمندی مسلمانان ماوراء قفقاز و همه خلق‌های کشور ما بهپیروزی و شکوفائی انقلاب ایران، امریست طبیعی، زیرا ایران کشور همسایه ماست، که با مردم ما روابط سنتی دیرینه دارد. به‌ویژه ما خلق‌های نواحی قفقاز، از دیرباز با مردم ایران در همه زمینه‌های مذهبی، بازرگانی و فرهنگی روابط نزدیک و گسترده‌ای داشته‌ایم.»

شیخ‌الاسلام ابراهیموف درپایان مصاحبه خود گفت: «بااستفاده ازاین فرصت، می‌خواهم بهترین تبریکات خود را بهمردم و رهبر انقلاب ایران تقدیم دارم. ما همواره موفقیت ملت‌آیران را برای ایجاد زندگی نوین و پیروزی در راه انقلاب از خداوند مسألت می‌کنیم و امیدواریم که دوستی و روابط حسن‌همجواری میان خلق‌های دو کشور ما استوار و برقرار باشد.»

امپریالیسم آمریکا – خطرناک‌ترین…

خشم وبی‌زاری دریاقتند که قتل ناشی از شخصیت‌های سیاسی و مذهبی ایران محمول‌ستسیم توطئه امپریالیسم آمریکا و عملال ایرانی آنست.

و امام خمینی، ضمن افساسی این توطئه شیطانی تأکید کرد که: «ععال آمریکا مسؤل ترور سرلشکر قرنی و آیت‌الله مطهری هستند.»

از جانب دیگر، گمنامی مسانند گردانندگان «آیندگان» کوشیدند که سازمانی به‌نام «فرقان» را، که گویا هم منظمی است و هم «ضد سوسیالیسم» عامل ترورواقت‌سازند. در حالی‌که اگر سازمانی ایمان مذهبی راستین داشته باشد و ضدامریکائی هم باشد، مسلماً نمی‌تواند دست به تروری یزند که مستقیماً بهسود ضد می‌آید. عیب پلاکائی جولیم‌درحرکت است. عکس روزبه‌است. زیرش نوشته‌اند:

نفیرم و نفیرند و آن‌کس ره خلق‌گیرند کارگران، کنارم حرکت‌می‌کنند، می‌خوانند: روزبه خودش یک قهرمان است برای خلق‌ها، عکشی یک سمرشق است برای نسل جوان ما، آرماتش یک پرچم است بسرای نامش یک نداشت برای اتحاد و مبارزه همگی ما!

کسی دست پشانام می‌گذارد. نگاه من است. کنار همه است. دست روی شانه همه دارد و لبخند می‌زند. با من می‌آید. با ما می‌آید. می‌گوید: دستم را محکم بگیر رفیق روزبه! مشتک، باید توطئه‌های ضد انقلاب را عقیم گذارند.

و سرانجام باید خرسند بود که

پرسش‌ها و پاسخ‌ها

برای افراد زبانی‌خوانندگان

«مردم»، از دوستان انقلاب حزب‌تودهٔ ایران، پرسش‌هایی در بارهٔ تاریخ حزب، سیاست حزب و مواضع حزب نسبت بهمسائل گوناگون پیش می‌آید. از این‌س روزنامه «مردم» ستونی می‌گشاید، و زیر عنوان «پرسش‌ها و پاسخ‌ها»، و در این ستون کوشش به‌عمل خواهد آمد بهپرسش‌هایی که از طرف افراد مختلفی، بیکان پاسخ داده شود.

از خوانندگان «مردم» و دوستان حزب خواهشمندیم پرسش‌های خود را بهدقت‌روزننامه مردم ارسال دارند.

تأیید کمیته‌های امام و…

این کمیته‌ها در لباس پاسداران انقلاب چکان خویش را به‌خطر می‌اندازند، تا آنان توطئه را از شدانقلاب سلب اعلام کنند. که بر اثر انفجاری از بسبب‌های خودی، که در جریان حملات ناشی اسرائیل برجوب لبنان افکنده شده است، هنت گودک لبنانی بهقتل رسیده‌اند و شش تن دیگر مجروح شده‌اند! به‌گزارش خبرگزاری فرانسه، در نواحی مرزی جنوب لبنان نیز بر اثر بمباران‌های اخیراین ناحیه از طرف اسرائیل و نیروهای سرگرد سعد حداد، مزدور به‌اصطلاح لبنانی او، سفر به قتل رسیده‌اند و هنت تن دیگر زخمی شده‌اند.

در دید نیست که ضدانقلاب، و در رأس آن اعضای ساواک، از هر فرستی برای رسوخ در صفوف انقلابیون، هم به‌منظور کسب اطلاع و هم بهمنظور خرابکاری استفاده می‌کنند. کمیته‌های امام، که یکی از ستون‌های انقلاب‌اند، طما از خطر نفوذ دشمن برکنار نمانداند و عناصر ارتجاعی و ساواکی‌ها مزدور و افسراد فرصت‌طلب به‌طور ناشناس بدون این کمیته‌ها راه یافته و با ارتکاب اعمال منافی با روح زندهٔ انقلاب، سعی دربدنام ساختن کمیته‌ها کرده‌اند و اینجا و آنجا در کار دولت مشکلاتی پدید آورده‌اند. اما این یکی از شرکده‌های دشمن است، که با نفوذ در ستونهای استوار انقلاب، آن را سست کند، مردم را نسبت بدان بدبین و بی‌اعتماد سازد و به‌تدریج آن را از هم فرو پاشد و در شرایط مساعد، شربه قلبی را بر انقلاب وارد آورد. دمرور کمیته‌های امام هم ضدانقلاب در کار اجرائی چنین نقشه‌ای است. که باید در برابر آن کامل‌توان بود.

در این که عناصر نامطلوب به‌دورن کمیته‌ها راه یافته‌اند، تردیدی نیست و همین علت هم، توام خوبی چندین یار و یار کمیته‌ها را می‌نشانند. در حالی‌که گورها گل می‌نشانند و با توطئه‌های ضد سوسیالیسم، که به‌سود انقلاب و حفظ دستاوردهای آن است، باید بدون سامحه و تملل و با دقت انقلابی انجام شود. دست دشمن و عناصر فرصت‌طلب از کمیته‌ها قطع گردد و آثار فسادکار و سیمبی و انقلابی در عضویت کمیته‌ها باقی بمانند.

مسئلهٔست انقلاب پاکسازی کامل کمیته‌ها بر طلب می‌کند و این امر باید انجام گیرد. اما دشمن، که نه از نارسائی‌ها، بلکه تنها از قابلیت کمیته‌های امام و نقش مؤثر آن‌ها در کشف، پی‌گیری و بازداشت عناصر وابسته به رژیم سابق ضدانقلابی است، از یاسو آدم‌های خود را بهمنظور خراب‌کاری وارد کمیته‌ها کرده است و از سوی دیگر، با تبلیغ وسیع در بارهٔ تقاضای کار کمیته‌ها و بزرگ جلوه دادن آن، می‌خواهد تیشه برهت آن‌ها بزند و این باروه‌های توانا را از پیکر انقلاب جدا سازد، تا راه برای اهداف شوم آن هموار شود.

هانطور که امام خمینی یادآور شده است، تا زمانی که دولت بروایع تسلط کافی ندارد و به‌عقت دشواری‌های دوران گذار، نمی‌تواند وظایف خود را همه‌جایبه انجام رساند، وجود کمیته‌ها ضروری است، باید آن‌ها را تقویت کرد و به تصمیم‌نخستین گام برای تقویت آن‌ها، پاسگزیتیان از عناصر ناپاک و گرفتن حربه تبلیغ سوء و خصمانه از دست‌دشمن است. حزب ما خواهش است تأیید کمیته‌ها، خواستار تصفیه کامل آن‌ها از عناصر مغرب و استفاده خود است، تاشدانقلاب نتواند سلاح زنگارسته خود را علیهانقلاب به‌کار اندازد.

دورهٔ هفتم، سال اول، شمارهٔ ۱۳، دوشنبه ۲۴ اردیبهشت ۱۳۵۸

مردم، آرمان مرکزی حزب توده ایران

رویدادهای جهان

عموماس، سایه‌به‌سایه صهیونیسم

هر جا که رد خونین پای صهیونیسم و آثار تجاوزها ویرانگری‌های آن متهوداست، آسان می‌توان سایهٔ عموسام را دید. به‌دیگر سخن، عموسام در همه‌جا سایه‌به‌سایه صهیونیسم گام برمی‌دارد، حتی – و شگفت آن‌که – درجمع‌جهانی به‌دشت! هانطور که کاخ سفید، جنایات مجدد رضا پهلوی را با پیام «بهرحال همه‌رحال» می‌یاست امنیت‌برقرار می‌دهد، تأیید می‌کرد، تجاوزوه‌های وزمنی اسرائیل را به سرزمین‌های عربی، بمباران و حملهٔتلفنیتی‌ها و مردم لبنان را نیز که جرمی به‌جز دلاغ از استقلال، حاکمیت وحقوق مشروع و طبیعی خود ندارند، صحه می‌گذارد! آنچه دراین میان درخور تأمل و شگفتی است، این است که امریکا از ملتها و اقوامی که در معرض تجاوزات و جنایات نظامات و افراد تحت حمایت او قرار می‌گیرند، متوقع است که زبان بهاعتراض نی‌گشایند!

امریکا سازمان جهانی بهداشت را، که در ژنو تشکیل شده است، تهدید کرده اگر کشورهای عرب دراین اجلاس مجازات‌هایی را علیه اسرائیل در نظر بگیرند، این سازمان را ترک خواهد کرد.

رئیس هیئت امریکا در دبیر انقلاب، به‌واشتگتن عزیمت کند، عنوان کرد.

همزمان با این تهدید، امریکا بهمنظور حمایت بی‌دریغ از اسرائیل، تساحل نظره‌های خصوصی خود را در بارهٔ تقاضای تشکیل جلسه شورای امنیت ازطرف لبنان به‌منظور بررسی وضع جنوب این کشور، آغاز کرد.

لبنان خواستار آن است که نیروهای سازمان ملل دراین ناحیه، ماموریت خود را به‌طور کامل انجام دهند. غیر نمایان صلح راستگرا که زیر حمایت اسرائیل هستند، قسمتی از نوار مرزی را منصرف دهند! داد انجم ماموریت نیروهای سازمان ملل ممانعت بعمل می‌آورند.

در زیر همین چتر حمایتی امریکا است که غیر نمایان صلح راست‌گرا است شهر زیر نظارت فلسطینی‌ها را در جنوب لبنان گلوله‌باران کردند. ویراثر این‌گونه حملات‌ها است که هرروز فجایعی تازه و تازه‌تر در سرزمین‌های مورد تجاوز یا تحت اشغال اسرائیل به‌وقوع می‌پیوندد. چنان‌که به‌گزارش آوشیتدپرس، مقامات لبنانی اعلام کردند، که بر اثر انفجاری از بسبب‌های خودی، که در جریان حملات ناشی اسرائیل برجوب لبنان افکنده شده است، هنت گودک لبنانی بهقتل رسیده‌اند و شش تن دیگر مجروح شده‌اند! به‌گزارش خبرگزاری فرانسه، در نواحی مرزی جنوب لبنان نیز بر اثر بمباران‌های اخیراین ناحیه از طرف اسرائیل و نیروهای سرگرد سعد حداد، مزدور به‌اصطلاح لبنانی او، سفر به قتل رسیده‌اند و هنت تن دیگر زخمی شده‌اند.

از طرف دیگر تانویک، خبرگزاری یوسلایوی، اعلام کرد که اسرائیل زرهوش‌های خود را به منطقه بنت جبیل، در داخل خاک لبنان، وارد کرده است. تانویک سپس تصریح کرد که مناصح‌بینین بدین وسیله می‌خواهد لبنان را به‌پذیرش پیشنهاد صلح مزورانه خود مجبور کند.

به‌گزارش خبرگزاری فرانسه، صهیونیست‌های اسرائیل، بندر صور و چندین شهرک لبنانی را زیر آتش گرفتند، در حالی که از طرف دیگر، شبه نظامیان مسیحی راست‌گرای، در جنوب این کشور به سربرادن هلندی پاندار صلح سازمان ملل حمله کردند.

به‌گزارش آوشیتدپرس، در پی حملات دریایی و هوایی اسرائیل به لبنان، رئیس شورای امنیت سازمان ملل متحد، با نماندگان امریکا و کویت دراین شورای وهیچنین نمایندگان هنت کشوری که در نیروی پاسدار صلح سازمان ملل در لبنان شرکت دارند، گفت وگو کرد.

الآزهر «مسلمان» آب در آسیاب صهیونیسم می‌ریزد!

داستان توجیحات و تظاهرات «اسلامی» معاویه‌گونه در تاریخ تکرار می‌شود و برای این‌کار، پیغمبر اسلام و قرآن، مزورانه مورد استناد قرار می‌گیرند! دانشپویان (مطلوب یا عربوب!) دانشگاه اسلامی الآزهر، پیاده‌های انتشار دادند و در آن پشتیبانی خود را از پیمان صلح سادات و اسرائیل اعلام کردند و «فوتک دادند» که این پیمان با دین اسلام سازگار است! در بیانیهٔ اخیر هیچنین اقدام حیثیات‌آمیز سادات چنین توجیه ده‌است که پیامبر اسلام نیز پیمان‌های صلحی با دشمنان اسلام منعقد ساخت و قرآن نیز تجویز کرده است که به‌سود اسلام باید با دشمن صلح کرد!

لکن این‌گونه تلاش‌ها برای توجیه و تبرهٔ خیانت سادات بی‌سایه است و تحریم و اعلام محکومیت سادات از طرف جهان هم‌چنان دارد.

خبرگزاری فرانسه با استناد به‌نوشته روزنامه‌الرائی چاپ لندن، اعلام کرد که عربستان سعودی به‌زودی تصمیم خود را دربرورد انصراف از نامین مالی خرید هویابیمه‌های امریکائی از طرف مصر اعلام خواهد داشت. این روزنامه به‌قول منابع آگاه عرب در پاریس نوشت که این اقدام عربستان سعودی جزئی از سیاست تحریم رژیم سادات از طرف آن کشور است.

با اقدامات قاطع انقلابی…

پیچیده نشده است.

شکستی دولت رسا اعلام کرده است که لخت ۵ تا ۸ هزار تن از افراد ساواک در اختیار دولت است وجو این عناصر پیکار و آمکنند در میان مردم‌وفالیت آزادهٔ آن‌ها خدل بزرگی برای انقلاب و تساوردهای آن ایجاد می‌کند. رویدادهای دوران پس از انقلاب برپشتی نشان می‌دهد که ععال ساواک منهد در اکثر توطئه‌ها، غایله‌ها، برورها و تبهکاری‌ها مستقیماًست دمار. این عناصر پیوسته با دیکیدر در تمام هستند و در واقع قلی نوع تماموم داده‌های سازمان منظور خود را حفظ کرده‌اند و برای فعالیت ضدانقلابی، زیر رهبری سیا، خود نقشه‌های منظم طرح می‌ریزند.

این دژخیمان رژیم سرگودن‌شد را باید با قاطمیت انقلابی از میان مردم طرف‌دار کالی نداد و به‌عقت دشواری‌های دوران گذار، نمی‌تواند وظایف خود را همه‌جایبه انجام رساند، وجود کمیته‌ها ضروری است، باید آن‌ها را تقویت کرد و به تصمیم‌نخستین گام برای تقویت آن‌ها، پاسگزیتیان از عناصر ناپاک و گرفتن حربه تبلیغ سوء و خصمانه از دست‌دشمن است. حزب ما خواهش است تأیید کمیته‌ها، خواستار تصفیه کامل آن‌ها از عناصر مغرب و استفاده خود است، تاشدانقلاب نتواند سلاح زنگارسته خود را علیهانقلاب به‌کار اندازد.

علاقه‌مندان می‌توانند تاروز ۳۱ اردیبهشت ماه ۱۳۵۸، از ساعت ۱۵ تا ۱۹، در محفل «دانشگاه منشی تهران، محوطهٔ بین تالارها، از این نمایشگاه دیدن کنند.

به‌گزارش یونایتدپرس، دولت کویت نیز در ادامهٔ تقدید مبارزات اقتصادی با مصر و به منظور اعتراض به پیمان اسارت‌بار سادات با بگین، اعلام کرد که مبلغ یک میلیارد دلار سیرمده‌های بانکی خود را از بانک‌های مصری خارج خواهد کرد. واشنگتن پست ضمن انتشار این خبر با استناد به قول منابع آگاه امریکائی نوشت که این اقدام کویت که حاکی از تصمیم کنوگرهای عرب در بارهٔ تشبیه رژیم سادات است، در زمان انجام می‌گیرد که عده‌ای از مقامات عالی رتبه امریکا خواستار کمک‌های فوری اقتصادی به مصر هستند.

هفته‌نامهٔ الریاضی، چاپ عربستان سعودی، نیز نوشت که سازمان کنوگرهای خلیج فارس، که در سال ۱۹۷۸ مبلغ یک میلیارد و هفتصد و چهل و پنج میلیون‌دلار برای توسعهٔ اقتصادی مصر کمک کرده بود، دیگر کمک مالی خود را در رژیم سادات قطع کرد.

چین علیه سیاست تشنج‌زدایی و سوسه می‌کند

تنگ شیائونینگ، که دراین اواخر درمقام «عقل منصفه» کاخ سفید ظاهر شده است، در بارهٔ اعضای پیمان محدودیت سلاح‌های استراتژیک(سات۳) میان اتحاد شوروی و امریکا، که به‌عادت درین سببائی کرد.

تنگ شیائونینگ به‌اصطلاح کمونیست، در گفت‌وگو با خبرنگاران امریکائی امپریالیست، به امریکا بند داد که به‌جنین پیمان‌های اعتماد نکند! و شگفت‌آن‌که زاین سرمایه‌دار از پیمان سات۳ انشاد کرد! خبرگزاری آوشیتدپرس‌را تسوکیو گزارش دادکه دولت زاین از انعقاد پیمان جدید محدودیت سلاح‌های استراتژیک (سات۳) تأیید کرد و گفت این پیمان کامی دیگر در جهت نامین نبات صلح جهانی است. دولت زاین ضمن صدور اعلامیه‌ای تصریح کرد که این پیمان، خلغ سلاح هسته‌ای را نزدیک‌تر کرده است.

و چین در سر آشیب سوداهای عظمت‌طلبانهٔ تندمی‌تازد

رویتز از مسکو گزارش داد که اتحاد شوروی اعلام کرد که زمامداران مائولیت چنین می‌گویند تا در گفت وگوهای صلح با ویتنام، که در هانوی‌جریان‌دارد، شرط خود را بر جمهوری سوسیالیستی ویتنام تحمیل کنند. واین کشور را به ارواحهٔ کنوگرهای ضد سوسیالیست بکشانند. روزنامهٔ ارواد، اعلام کرد که کومنتس اتحاد شوروی، نوشت که رفتار هیئت نمایندگی چین در گفت وگوهای هانوی اثبات می‌کند که سرمداران مائولیت بکن قصد دارند ازاین مذاکرات برای اعمال فشار برویتنام بهره‌گیرند.

از طرف دیگر دولت ویتنام سندی در بارهٔ جنایات جنگی چین در ویتنام انتشار داد. این سند از طاعون چندینی سخن می‌گوید که جهان را تهدید می‌کند و آن «عظمت‌طلبی چینی» است.

یک وصلت نامیمون

رژیم «سوسیال دموکرات» آلمان فدرال دست‌اندرکار یک‌وصلت‌نامیمون باکابینهٔ خانم ناچر است. هلموت‌شمیت، صدر اعظم جمهوری فدرال آلمان، در سفر خود به‌بلندن با نخست وزیر محافظه‌کار انگلیس گفت وگوهای رسمی به‌عمل آورد.

به‌منظن مقامات فدرال و انگلستان، انتظار می‌رود که شمیت و ناچر مسائل متقابل دو کشور وهیچنین مسائل دفاعی، سیاسی‌وتجاری اروپا را مورد بررسی وبحث قرار دهند.

توجه تاز در نخستین سخنرانی خود جای هیچ‌گونه ابهام و تردیدی در سیاست میلیتاریستی خود برای نگذاشت و قول داد که انگلستان نقش کامل خود را در مواجهه با «خطر نظامی» در اروپا ایفا خواهد کرد. وی ضمن اشاره به‌وجود مشترک انگلیس و آلمان فدرال، گفت: دو کشور در زمینهٔ «موافقهٔ نظامی» میان شرق وغرب منافع مشترکی دارند. ناچر سپس موکداً اعلام کرد: «دولت وی قطعاً تصمیم داردکه قدرت نیروهای مسلح انگلیس را افزایش دهد».

خواستار تشنج‌زدایی و صلح هستند

روزنامهٔ ارواد نوشت: «اکثریت قریب به‌اتفاق امریکائیان با تشنج‌زدایی و انعقاد پیمان‌جدید ساتت موافق هستند، لکن در بعضی از محالل منتقد می‌گویند تا امریکا را به راه‌های خطرناکی سوق دهند و مسایقهٔ تسلیحاتی را تشدید کنند.

زیر فشار افکار عمومی جهان، که از فشار هرزبنه‌ها و هیجانات روسی ناشی از مسایقت تسلیحاتی به‌سوده آمده است، بیانیهٔ مشترکی دربارهٔ ملاقات ثلثوید برژنف و جیمی کارتر به‌منظور اعضای پیمان جدید تجدید سلاح‌های استراتژیک تنظیم‌شاده شد، که دریک زمان در مسکو و واشنگتن انتشار خواهد یافت.

رویتز دراین مورد از واشنگتن گزارش داد که سران اتحاد شوروی و امریکا در ژوئن آینده برای اعضای پیمان سات۳ در وین ملاقات خواهند کرد. رویتزر همچنین اعلام کرد که دراین ملاقات، که برای نخستین‌بار میان برژنف و کارتر انجام می‌گیرد، علاوه بر اعضای این پیمان، گفت وگوهای دربارهٔ مسائل جهانی و مشکلات موجود در روابط دو به‌عمل خواهد آمد.

یاد این‌کاری است که البته باید پادقت و با در عین حال با سرعت انجام داد. به‌خاطر تسهیل انجام آن باید شرایطی مترقی و دمکراتیک را که خوشبختانهٔ قهرمی بود برخلق زحمتکش آری‌ایان اعمال دفع و ستاد ارتش می‌گیرند، تقویت‌نمود. وزارت دفاع و ستاد ارتش، می‌بایستی از یک‌سو کار تصفیه را هرچه قاطع‌تر دنبال کنند و از سوی دیگر برای نمود گسترش‌تأیلات مترقی و دموکراتیک در ارتش با اقداماتی مشخص بکوشند. بدون این هر دو اقدام ضروری است.

دموکراتیک، بیک ارتش ملی‌رومکراتیک از مهم‌ترین وظایفی است که در برابر دولت جمهوری اسلامی ایران قراردارد. برای این دویارسازی اقدامات همه‌جایبه‌ای ارتش سابق ارتشی بود ضد انقلابی. یعنی پشتیبان انجام ملی و دموکراتیک، پی پهلوی ارتش ننح می‌گردد، تقویت‌نمود. وزارت دفاع و ستاد ارتش، می‌بایستی از یک‌سو کار تصفیه را هرچه قاطع‌تر دنبال کنند و از سوی دیگر برای نمود گسترش‌تأیلات مترقی و دموکراتیک در ارتش با اقداماتی مشخص بکوشند. بدون این هر دو اقدام ضروری است.

دموکراتیک، بیک ارتش ملی‌رومکراتیک از مهم‌ترین وظایفی است که در برابر دولت جمهوری اسلامی ایران قراردارد. برای این دویارسازی اقدامات همه‌جایبه‌ای ارتش سابق ارتشی بود ضد انقلابی. یعنی پشتیبان انجام ملی و دموکراتیک، پی پهلوی ارتش ننح می‌گردد، تقویت‌نمود. وزارت دفاع و ستاد ارتش، می‌بایستی از یک‌سو کار تصفیه را هرچه قاطع‌تر دنبال کنند و از سوی دیگر برای نمود گسترش‌تأیلات مترقی و دموکراتیک در ارتش با اقداماتی مشخص بکوشند. بدون این هر دو اقدام ضروری است.

سرت و با قاطمیت انجام گیرد، زراواجود

